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1. Inleiding 
 
Dit rapport presenteert de resultaten van de prognoses voor de 7 basisscholen in de gemeente Hillegom. De 
prognoses voor de openbare en bijzondere basisscholen zijn opgesteld voor de korte en lange termijn. De be-
volking- en woninggegevens voor de periode 1-1-2005 tot en met 2014 zijn ontleend aan de gegevens van het 
CBS. De leerlingentellingen, inclusief herkomst naar gemeente zijn opgevraagd bij de Dienst Uitvoering Onder-
wijs van het Ministerie van OCW. De resultaten van de prognoses staan in de bijlagen, waarin aangegeven is: 
 
Voor wat betreft de korte termijn (bijlage 1) 
De huisvestingsbehoefte voor de komende 4 jaar op basis van gewogen en ongewogen leerlingen. 
  
voor wat betreft de lange termijn (bijlage 2) 
 de ontwikkeling van de basisgeneratie1; 
 de gemiddelde woningbezetting door de basisgeneratie; 
 de ontwikkeling van het ongewogen leerlingenaantal; 
 de aanspraken op huisvestingsvoorzieningen; 
 het aantal leerlingen dat van de basisgeneratie de school bezoekt, uitgedrukt in een deelnamepercentage. 
 
De basisscholen Leerwinkel en Sint Jozef gaan fuseren. Voor de beide scholen is een aparte prognose opge-
steld. De resultaten zijn daarna gesommeerd als bestond de fusieschool als sinds 2009. 
 

2. Indeling voedingsgebieden 
 
Door DUO wordt informatie verstrekt van de leerlingen op de basisscholen naar herkomst op basis van postco-
de. Met behulp van deze gegevens zijn de voedingsgebieden van de scholen samengesteld. De woning- en 
bevolkingsgegevens zijn alleen bekend van de totale gemeente en niet per wijk/buurt. De gemeente Hillegom is 
het voedingsgebied van de scholen. Onder voedingsgebied wordt verstaan een gebied waaruit tenminste 70% 
van de leerlingen op de school afkomstig is. Voor een gedetailleerd overzicht wordt verwezen naar bijlage 3. 
 

3. Ontwikkeling woningvoorraad en toename aantal leerlingen 
 
Door de gemeente is de toename van de woningvoorraad aangegeven voor de periode 2014 tot 2024. De ver-
mindering door sloop is in het onderstaande tabel meegenomen. De plannen, waarvan niet zeker is wanneer 
die worden uitgevoerd zijn buiten beschouwing gelaten. Verminderd met sloop zijn dat 290 eenheden.  
 

  Jaar van oplevering 

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Totaal 

Hillegom 154 166 331 113 40 40 30 30 30 30 964 

  
            

1 Basisgeneratie: het aantal 4 tot en met 11-jarigen, plus 30% van de 12-jarigen  
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De leerlingen uit de nieuwe woningen zijn apart berekend op basis van de jaarlijkse gemiddelde woningbezet-
ting en het deelnamepercentage voor de school. De aantallen leerlingen staan ook apart vermeld in de bijla-
gen. Daarmee wordt inzage verkregen in de extra lokalenbehoefte welke uit de toename van de woningvoor-
raad optreedt. De begrippen GWB-bg (Gemiddelde woningbezetting door de basisgeneratie) en deelnameper-
centage worden verderop in dit rapport nader toegelicht. De berekening vindt als volgt plaats: 
 
- Aantal woningen 100 
- GWB-bg   0,30 aantal kinderen = 30: deelnamepercentage 50% = 15 leerlingen. 
 
Vervolgens is een ruimtebehoefteberekening gemaakt exclusief en inclusief het aantal leerlingen uit de nieuwe 
woningen. Het verschil in beide berekeningen wordt uitgedrukt in een vermeerdering. Ook de berekening van 
de ruimtebehoefte wordt verderop toegelicht. 
 

4. Gemiddelde woningbezetting door de basisgeneratie 
 
Voor bestaande gebieden is een belangrijk controlegegeven in de prognoseberekening het zogenaamde GWB-
bg cijfer. Dit staat voor Gemiddelde woningbezetting door de basisgeneratie. Tot de basisgeneratie worden 
gerekend de 4 t/m 11 jarigen + 30% van de 12-jarige kinderen. Afhankelijk van de grootte van een dorp of stad 
wordt in het algemeen van een gestabiliseerde situatie uitgegaan bij een GWB-bg van 0,26 tot 0,24. Dat bete-
kent 26 tot 24 kinderen uit 100 woningen. Naarmate een kern stedelijke vormen aan gaat nemen zal het cijfer 
dalen, doordat er aan specifieke woonwensen van doelgroepen wordt tegemoet gekomen. Bijvoorbeeld senio-
renwoningen of woningen alleen voor jongeren. Uit die woningen mag geen potentieel voor een school wor-
den verwacht. In de bijlage is de ontwikkeling van het GWB-bg per kern aangegeven. Het GWB-bg van kleine 
kernen i.c. dorpen ligt vaak boven het landelijk gemiddelde. Bij de grote kernen ligt het er onder.  
 
De GWB-bg in de gemeente Hillegom neemt af. In het tijdvak 2005 - 2014 zijn 907 woningen opgeleverd, terwijl 
de basisgeneratie met 189 kinderen is afgenomen. De GWB-bg bedroeg in 2005 0,231 in 2014 nog 0,21. Tot 
2032 neemt de GWB-bg verder af naar 0,182 
 

5. Verloop geboorten 2002-2013 
 
Het aantal geborenen in de gemeente is voor de scholen de instroom in de toekomst. Onderstaand zijn de 
geborenen naar leeftijd van de moeder over het tijdvak 2002-2013 vermeld. In de het tijdvak 2006-2009 is het 
gemiddeld aantal geborenen met 12,5% afgenomen ten opzichte van de vergelijkbare meetperiode 2002-2005.  
De vermindering heeft gevolgen voor de huisvesting. Afgezet tegen de definitie basisgeneratie - de 4 tot en met 
11-jarigen, plus 30% van de 12 jarigen - leidt een stabilisatie van het aantal geborenen tot de volgende uit-
komst: 

- Geboorten 2002-2005 Is huidige bovenbouw (8 t/m 11 jaar) gemiddeld per jaar 235,25 x 8,3 = 1.953 
- Geboorten 2006-2009 Is huidige onderbouw (4 t/m 7 jaar) gemiddeld per jaar 205,75 x 8,3 = 1.708 
- Geboorten 2010-2013 Wordt instroom 0 t/m 3 jarigen gemiddeld per jaar 205,75 x 8,3 = 1.708 
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Opgave CBS: Geboorten naar 
leeftijd van de moeder 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Jonger dan 20 jaar 0 1 1 0 1 0 1 1 3 1 1 1 
20 tot 25 jaar 16 21 22 14 17 22 15 19 21 18 15 16 
25 tot 30 jaar 58 44 48 48 59 40 59 49 69 63 61 57 
30 tot 35 jaar 112 107 115 88 62 86 81 82 81 85 72 70 
35 tot 40 jaar 54 58 58 50 56 53 41 51 41 39 41 36 
40 tot 45 jaar 6 7 6 6 3 12 8 5 4 13 7 7 

45 jaar of ouder 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Totaal 247 238 250 206 198 213 205 207 219 220 197 187 

Gemiddeld 235,25 205,75 205,75 

 

6. Berekening ruimtebehoefte  
 
De ruimtebehoefteberekening is berekend conform de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs ge-
meente Hillegom. De Verordening gaat uit van de volgende kenmerken: 

 een vaste voet van 200 m2 
 een bruto oppervlakte (BVO) per ongewogen leerling van 5,03 m2 
 een BVO per gewogen leerling van 1,40 m2 

In de vaste voet zitten ruimten die minder of niet afhankelijk zijn van het leerlingenaantal. Voorbeelden hiervan 
zijn de staf- en dienstruimten, directieruimte, administratie, team- en spreekkamer. Verder de facilitaire ruim-
ten als reprografie, entree en bergingen. De aparte toeslag voor speellokaal is vervallen. Het speellokaal is 
onderdeel van de BVO ongewogen leerling.  
 
Naast de ruimtebehoefteberekening volgens de huidige verordening is ook de ruimtebehoefte op basis van het 
aantal groepen volgens de oude verordening vermeld.  
 

 A =  4 t/m 7 jaar:      x 9,00 
 B =  8 jaar en ouder      x 6,17 
 C =  280 -/- aantal 1 oktober     x 2,06 
 D = Aantal gewichtsleerlingen (maximaal 80% van A+B):00 x 3,20 

 
De uitkomst wordt gedeeld door 179 en rekenkundig afgerond op een geheel getal. Tussen de ruimtebehoef-
teberekening voor de korte- en lange termijnprognose is een verschil. In de lange termijn telt voor de bereke-
ning van de huisvestingsaanspraken het aantal gewichtsleerlingen (D) niet mee. 
 
In de bijlagen 1 en 2 zijn de ruimteaanspraken uitgewerkt. In bijlage 1 wordt ook het aantal groepen voor gym-
nastiekonderwijs aangegeven. De systematiek is sinds 1 augustus 2010 gewijzigd. Het normatief bepaalde aan-
tal te huisvesten groepen is gelijk aan die van de bekostiging bedoeld in artikel 14 Besluit bekostiging WPO en 
wordt berekend volgens de formule (A+B+C+D), waarbij:      
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A =  0,05 x het aantal leerlingen in de leeftijd van 4 tot en met 7 jaar op de datum, bedoeld in het derde lid van 
artikel 134 WPO;         

B =  0,0343 x het aantal leerlingen in de leeftijd van 8 jaar en ouder op de datum, bedoeld in het derde lid  van 
artikel 134 WPO;         

C =  1,5642 – (het aantal leerlingen op de datum, bedoeld in het derde lid van artikel 134 WPO, x 0,0115), met 
dien verstande dat C niet kleiner is dan nul;      

D =  0,0179 x het schoolgewicht, bedoeld in artikel 27, waarbij als teldatum wordt aangemerkt de datum, be-
doeld in het derde lid van artikel 134 WPO.       
     

De berekeningswijze is gelijk aan de Beleidsregel bekostiging gymnastiek voor basisonderwijs. Om het aantal 
groepen 4/5-jarigen en 6/12-jarigen te berekenen is gebruik gemaakt van de splitsingstabel. Deze informatie 
geeft de gemeente inzage in de ruimtebehoefte klokuren gymnastiek van de basisscholen. Elke formatieplaats 
6-12 jarigen geeft volgens de Model-huisvestingverordening recht op 1½ klokuur gymnastiek per week.  
 
In Hillegom wordt het aantal groepen gymnastiek bepaald door het aantal ongewogen leerlingen van 6 jaar en 
ouder te delen door de “N-factor”. De “N-factor” is voor een school voor basisonderwijs gesteld op 24. Het 
verkregen getal wordt alleen naar boven afgerond indien het cijfer achter de komma groter is dan 5. In bijlage I 
is de Hillegomse regeling toegepast. 
 

7. Korte termijn prognose  
 
Voor de scholen zijn korte termijn prognoses opgesteld. De prognoses zijn gemaakt voor een periode van 
maximaal 4 jaar, te weten 2015 tot en met 2018. Hiermee wordt inzage verkregen in de huisvestingsbehoefte 
van de scholen voor de schooljaren 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018 en 2018-2019. 
 
De berekening van het aantal leerlingen vindt plaats via twee methoden: 

1. Het doorstromen van leerlingen naar leeftijd van het ene schooljaar naar het volgende vormt de basis 
van de prognose. De instroom van de 4-jarigen is berekend op basis van de trendmatige instroom in de 
analyseperiode, zo nodig bijgesteld aan voorziene ontwikkelingen. 

2. Het toekomstige leerlingenaantal is berekend door het deelnamepercentage 4 t/m 12 jarigen te ver-
menigvuldigen met de toekomstige basisgeneratie 4 t/m 12-jarigen. 

 
Van de uitkomst van beide methoden wordt het gemiddelde genomen. 
  
In bijlage II wordt de term “gewichtleerlingen” gebruikt. Hieronder wordt verstaan de som van het aantal leer-
lingen waaraan het gewichten 0,3 en 1,2 is toegekend minus 6% van het aantal leerlingen.   
 

8. Lange termijn prognose  
 
Het deelnamepercentage voor de lange termijnprognose is afgeleid van het gemiddelde van de belangstel-
lingspercentages uit de methoden 1 en 2 zoals in hoofdstuk 6 genoemd. Na 2018 is de belangstelling gefixeerd 
op dat van 2018. Voor de leerlingverdeling tussen onder- en bovenbouw is uitgegaan van de verhouding 50/50. 

 
 
Rapport prognoses basisscholen gemeente Hillegom Pagina 4 
 



Deze verhouding sluit het best aan bij de voortdurende wisselende verhouding tussen de omvang van aantallen 
leerlingen van de onder- en bovenbouw.  
 

9.  De methode van vooruitberekening van basisgeneraties  
 
De ontwikkeling van de woningvoorraad van een gebied wordt geanalyseerd en de nieuwbouwplannen wor-
den geïnventariseerd. De wijzigingen in de omvang van 5-jaars leeftijdsgroepen van de vrouwen van 15-49 jaar 
en de wijzigingen in de omvang van 1-jaars leeftijdsgroepen van de kinderen in de leeftijd van 0-12 jaar worden 
geanalyseerd.  
 
Om deze analyses te kunnen uitvoeren zijn van 10 jaar bevolkings- en woningvoorraadgegevens nodig. Het 
laatste jaar waarvan bevolkingsgegevens beschikbaar zijn is 2014. Het jaar 2014 vormt het uitgangsjaar voor de 
vooruitberekeningen.  
 
Bij de analyse van ontwikkelingen van de aantallen vrouwen en kinderen worden de factoren immigratie, emi-
gratie en sterfte, welke de omvang en de samenstelling van deze leeftijdsgroepen beïnvloeden, niet als afzon-
derlijke factoren meegenomen. In plaats daarvan wordt alleen gekeken naar de mutatie zelf (het effect van 
immigratie, emigratie en sterfte). De grootte van de mutaties hangt samen met ontwikkelingen in de woning-
voorraad. Er is bij deze berekeningen uitgegaan van gemiddelde voor woningbouw gecorrigeerde mutatiecij-
fers. 
 
Wijzigingen in de omvang en de samenstelling van de vrouwen en kinderen treden ook op door geboorte. Er 
worden gemiddelde mutatiecijfers van vrouwen en van kinderen en gemiddelde leeftijdsspecifieke vruchtbaar-
heidscijfers berekend. (L.V.C.’s) 
 
Het aantal vrouwen van 0-49 jaar wordt vooruitberekend als het product van de gemiddelde mutatiecijfers en 
het (verwachte) aantal vrouwen in die leeftijden. 
 
Als uitgangspunt van de vooruitberekening van de vrouwen van 15-49 jaar van de voedingsgebieden is de leef-
tijdsopbouw van de voorgaande jaren genomen. Er is vanuit gegaan dat wijzigingen in de omvang van de vrouwen 
per jaarscohort, zoals die zijn opgetreden in het verleden zich ook in de toekomst voordoen. 
 
Het aantal geborenen wordt vooruitberekend als het product van de gemiddelde leeftijdsspecifieke vrucht-
baarheidscijfers L.V.C.’s) en het (verwachte) aantal vrouwen van 15-49 jaar. Voor de berekening van de geboor-
tes worden leeftijdsspecifieke vruchtbaarheidscijfers gebruikt. De gegevens zijn bij het Centraal Bureau voor de 
Statistiek opgevraagd. 
 
Het aantal kinderen van 0-12 jaar wordt vooruitberekend als het product van de gemiddelde mutatiefactoren 
en het (verwachte) aantal kinderen in die leeftijden. 
 
Als uitgangspunt van de vooruitberekening van de kinderen van 0-12 jaar van de voedingsgebieden is de leef-
tijdsopbouw per 1 januari 2014 genomen. Er is vanuit gegaan dat wijzigingen in de omvang van de 1-jaars leef-
tijdsgroepen kinderen zoals die zijn opgetreden in het verleden zich ook in de toekomst voordoen. 
 

 
 
Rapport prognoses basisscholen gemeente Hillegom Pagina 5 
 



 

Bijlage 1 
 

 

 

 

 
Korte termijn prognose basisonderwijs gemeente Hillegom 

 

2015 tot en met 2018 
 

 

 

 
 
 Hilmare      Openbaar   pagina 1 

 
 St. Jozef       Katholiek   pagina 2 
 De Giraf      Katholiek   pagina 3 
 Johannesschool      Katholiek   pagina 4 
 De Leerwinkel     Katholiek   pagina 5 
 
 De Fontein       Protestants Christelijk  pagina 6 
 
 De Toermalijn, vrije school voor de Bollenstreek Antroposofisch   pagina 7 
 
 Fusieschool Leerwinkel / Sint Jozef   Katholiek   pagina 8 
 



Prognoseresultaten voor de korte termijn van
OBS Hilmare
voedingsgebied gemeente Hillegom

Resultaten methode 1 leef-
tijd 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

4 24 16 13 17 18 17 16 15
5 18 20 19 15 17 18 17 15
6 19 19 17 17 15 17 18 17
7 14 15 19 16 17 15 17 18
8 18 14 14 21 16 17 15 17
9 29 20 16 15 21 16 17 15
10 29 24 20 18 15 21 16 16
11 29 29 24 20 18 15 20 15
12 12 7 6 2 3 3 3 4

Aantal leerlingen 192 164 148 141 142 144 149 143
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 75 70 68 65 68 70 73 71
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 117 94 80 76 74 74 76 72

"Gewichtsleerlingen" 19 9 13 14 14 14 14 14

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 8 7 6 6 6 6 7 6
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 1.192 m2 1.038 m2 963 m2 929 m2 934 m2 944 m2 969 m2 939 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 8 7 6 6 6 6 7 6
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 4 4 4 4 4

aantal 4-jarigen op de school 24 16 13 17 18 17 16 15
basisgeneratie 4-jarigen 211 232 224 220 236 223 207 192
deelname percentage 11,4% 6,9% 5,8% 7,7% 7,7% 7,7% 7,7% 7,7%

Resultaten methode 2

ontwikkeling basisgeneratie 0 222 221 202 190
1 214 234 214 206 191
2 224 223 239 227 210 195
3 230 229 218 239 226 209 194
4 211 232 224 220 236 223 207 192
5 228 214 233 227 218 234 221 204
6 254 233 214 234 228 219 235 222
7 241 256 230 221 231 225 216 232
8 227 242 258 233 219 229 223 214
9 259 227 243 257 231 218 228 222
10 265 255 233 247 253 228 214 224
11 248 266 261 232 244 250 225 212
12 235 248 273 263 234 246 252 227

totaal basisgeneratie 4-11 jarigen + 30% 12 jarigen 2.004 1.999 1.978 1.950 1.931 1.900 1.844 1.789
totaal aantal lln. 4-12 jaar 192 164 148 141 141 141 138 136
deelname percentage 9,6% 8,2% 7,5% 7,2% 7,3% 7,4% 7,5% 7,6%

Aantal leerlingen 192 164 148 141 143 146 148 147
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 75 70 68 65 68 71 73 73
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 117 94 80 76 75 75 75 74

'Gewichtsleerlingen' 19 9 13 14 14 14 14 14
0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 8 7 6 6 6 6 7 6
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 1.192 m2 1.038 m2 963 m2 929 m2 939 m2 954 m2 964 m2 959 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 8 7 6 6 6 6 6 6
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 4 4 5 5 5

Resultaten gemiddelde methode 1 en 2

Aantal leerlingen 192 164 148 141 143 145 148 145

- waarvan 4 t/m 7 jarigen 75 70 68 65 68 70 73 72
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 117 94 80 76 75 75 75 73

'Gewichtsleerlingen' 19 9 13 14 14 14 14 14
0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 8 7 6 6 6 6 7 6
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 1.192 m2 1.038 m2 963 m2 929 m2 939 m2 949 m2 964 m2 949 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 8 7 6 6 6 6 6 6
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 4 4 4 5 4

Historische gegevens Prognose gegevens 

Bijlage 1
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Prognoseresultaten voor de korte termijn van
KBS Sint Jozef
voedingsgebied gemeente Hillegom

Resultaten methode 1 leef-
tijd 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

4 30 44 41 33 38 36 33 31
5 40 28 41 40 33 37 36 33
6 42 37 27 34 40 33 38 36
7 32 42 37 24 34 40 32 37
8 30 30 41 37 24 33 39 32
9 29 31 28 39 37 24 33 39
10 36 28 30 30 38 36 23 33
11 30 36 25 30 30 38 36 23
12 5 6 7 5 6 6 8 7

Aantal leerlingen 274 282 277 272 280 283 278 271
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 144 151 146 131 145 146 139 137
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 130 131 131 141 135 137 139 134

"Gewichtsleerlingen" 0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 12 12 12 11 12 12 12 12
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 1.578 m2 1.618 m2 1.593 m2 1.568 m2 1.608 m2 1.623 m2 1.598 m2 1.563 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 12 12 12 11 12 12 12 11
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 8 9 9 9 9

aantal 4-jarigen op de school 30 44 41 33 38 36 33 31
basisgeneratie 4-jarigen 211 232 224 220 236 223 207 192
deelname percentage 14,2% 19,0% 18,3% 15,0% 16,0% 16,0% 16,0% 16,0%

Resultaten methode 2

ontwikkeling basisgeneratie 0 222 221 202 190
1 214 234 214 206 191
2 224 223 239 227 210 195
3 230 229 218 239 226 209 194
4 211 232 224 220 236 223 207 192
5 228 214 233 227 218 234 221 204
6 254 233 214 234 228 219 235 222
7 241 256 230 221 231 225 216 232
8 227 242 258 233 219 229 223 214
9 259 227 243 257 231 218 228 222
10 265 255 233 247 253 228 214 224
11 248 266 261 232 244 250 225 212
12 235 248 273 263 234 246 252 227

totaal basisgeneratie 4-11 jarigen + 30% 12 jarigen 2.004 1.999 1.978 1.950 1.931 1.900 1.844 1.789
totaal aantal lln. 4-12 jaar 274 282 277 272 274 276 273 270
deelname percentage 13,7% 14,1% 14,0% 13,9% 14,2% 14,5% 14,8% 15,1%

Aantal leerlingen 274 282 277 272 274 276 273 270
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 144 151 146 131 142 142 137 136
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 130 131 131 141 132 134 136 134

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 12 12 12 11 12 12 12 11
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 1.578 m2 1.618 m2 1.593 m2 1.568 m2 1.578 m2 1.588 m2 1.573 m2 1.558 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 12 12 12 11 12 12 12 11
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 8 8 8 8 8

Resultaten gemiddelde methode 1 en 2

Aantal leerlingen 274 282 277 272 277 280 276 270

- waarvan 4 t/m 7 jarigen 144 151 146 131 143 144 138 136
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 130 131 131 141 134 136 138 134

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 12 12 12 11 12 12 12 11
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 1.578 m2 1.618 m2 1.593 m2 1.568 m2 1.593 m2 1.608 m2 1.588 m2 1.558 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 12 12 12 11 12 12 12 11
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 8 8 9 9 8

Historische gegevens Prognose gegevens 

Bijlage 1
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Prognoseresultaten voor de korte termijn van
KBS de Giraf
voedingsgebied gemeente Hillegom

Resultaten methode 1 leef-
tijd 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

4 43 49 56 56 59 56 52 49
5 60 45 48 56 55 59 56 52
6 53 62 45 47 56 56 59 56
7 62 50 62 43 46 56 55 58
8 53 58 50 63 43 46 55 54
9 41 53 56 46 63 42 46 55
10 44 41 52 54 45 62 42 45
11 38 43 38 49 53 45 61 41
12 3 7 7 4 7 8 7 9

Aantal leerlingen 397 408 414 418 427 430 433 419
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 218 206 211 202 216 227 222 215
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 179 202 203 216 211 203 211 204

"Gewichtsleerlingen" 0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 17 17 18 18 18 18 18 18
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 2.197 m2 2.252 m2 2.282 m2 2.303 m2 2.348 m2 2.363 m2 2.378 m2 2.308 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 17 17 18 18 18 18 18 18
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 13 13 13 13 13

aantal 4-jarigen op de school 43 49 56 56 59 56 52 49
basisgeneratie 4-jarigen 211 232 224 220 236 223 207 192
deelname percentage 20,4% 21,1% 25,0% 25,5% 25,3% 25,3% 25,3% 25,3%

Resultaten methode 2

ontwikkeling basisgeneratie 0 222 221 202 190
1 214 234 214 206 191
2 224 223 239 227 210 195
3 230 229 218 239 226 209 194
4 211 232 224 220 236 223 207 192
5 228 214 233 227 218 234 221 204
6 254 233 214 234 228 219 235 222
7 241 256 230 221 231 225 216 232
8 227 242 258 233 219 229 223 214
9 259 227 243 257 231 218 228 222
10 265 255 233 247 253 228 214 224
11 248 266 261 232 244 250 225 212
12 235 248 273 263 234 246 252 227

totaal basisgeneratie 4-11 jarigen + 30% 12 jarigen 2.004 1.999 1.978 1.950 1.931 1.900 1.844 1.789
totaal aantal lln. 4-12 jaar 397 408 414 418 423 425 422 418
deelname percentage 19,8% 20,4% 20,9% 21,4% 21,9% 22,4% 22,9% 23,4%

Aantal leerlingen 397 408 414 418 423 425 422 418
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 218 206 211 202 214 224 216 214
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 179 202 203 216 209 201 206 204

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 17 17 18 18 18 18 18 18
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 2.197 m2 2.252 m2 2.282 m2 2.303 m2 2.328 m2 2.338 m2 2.323 m2 2.303 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 17 17 18 18 18 18 18 18
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 13 13 13 13 13

Resultaten gemiddelde methode 1 en 2

Aantal leerlingen 397 408 414 418 426 427 427 418

- waarvan 4 t/m 7 jarigen 218 206 211 202 215 225 219 214
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 179 202 203 216 211 202 208 204

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 17 17 18 18 18 18 18 18
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 2.197 m2 2.252 m2 2.282 m2 2.303 m2 2.343 m2 2.348 m2 2.348 m2 2.303 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 17 17 18 18 18 18 18 18
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 13 13 13 13 13

Historische gegevens Prognose gegevens 
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Prognoseresultaten voor de korte termijn van
KBS Johannes
voedingsgebied gemeente Hillegom

Resultaten methode 1 leef-
tijd 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

4 55 52 57 53 57 53 50 47
5 51 57 51 52 52 57 53 49
6 62 51 56 50 52 53 57 53
7 52 62 53 43 49 52 52 56
8 53 52 61 49 43 49 51 51
9 52 53 53 53 49 42 49 51
10 55 52 52 51 52 48 42 48
11 50 53 51 45 50 52 47 41
12 4 8 10 7 7 8 8 8

Aantal leerlingen 434 440 444 403 411 414 409 404
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 220 222 217 198 210 215 212 205
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 214 218 227 205 201 199 197 199

"Gewichtsleerlingen" 0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 18 19 19 17 17 18 17 17
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 2.383 m2 2.413 m2 2.433 m2 2.227 m2 2.267 m2 2.282 m2 2.257 m2 2.232 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 18 19 19 17 17 18 17 17
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 12 12 13 13 13

aantal 4-jarigen op de school 55 52 57 53 57 53 50 47
basisgeneratie 4-jarigen 211 232 224 220 236 223 207 192
deelname percentage 26,1% 22,4% 25,4% 24,1% 24,1% 24,1% 24,1% 24,1%

Resultaten methode 2

ontwikkeling basisgeneratie 0 222 221 202 190
1 214 234 214 206 191
2 224 223 239 227 210 195
3 230 229 218 239 226 209 194
4 211 232 224 220 236 223 207 192
5 228 214 233 227 218 234 221 204
6 254 233 214 234 228 219 235 222
7 241 256 230 221 231 225 216 232
8 227 242 258 233 219 229 223 214
9 259 227 243 257 231 218 228 222
10 265 255 233 247 253 228 214 224
11 248 266 261 232 244 250 225 212
12 235 248 273 263 234 246 252 227

totaal basisgeneratie 4-11 jarigen + 30% 12 jarigen 2.004 1.999 1.978 1.950 1.931 1.900 1.844 1.789
totaal aantal lln. 4-12 jaar 434 440 444 403 416 415 410 404
deelname percentage 21,7% 22,0% 22,4% 20,7% 21,5% 21,8% 22,2% 22,6%

Aantal leerlingen 434 440 444 403 416 415 410 404
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 220 222 217 198 213 216 213 205
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 214 218 227 205 203 199 197 199

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 18 19 19 17 18 18 17 17
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 2.383 m2 2.413 m2 2.433 m2 2.227 m2 2.292 m2 2.287 m2 2.262 m2 2.232 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 18 19 19 17 18 18 17 17
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 12 13 13 13 12

Resultaten gemiddelde methode 1 en 2

Aantal leerlingen 434 440 444 403 415 415 410 404

- waarvan 4 t/m 7 jarigen 220 222 217 198 212 216 213 205
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 214 218 227 205 203 199 197 199

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 18 19 19 17 18 18 17 17
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 2.383 m2 2.413 m2 2.433 m2 2.227 m2 2.287 m2 2.287 m2 2.262 m2 2.232 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 18 19 19 17 18 18 17 17
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 12 13 13 13 12

Historische gegevens Prognose gegevens 
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Prognoseresultaten voor de korte termijn van
KBS de Leerwinkel
voedingsgebied gemeente Hillegom

Resultaten methode 1 leef-
tijd 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

4 13 18 17 21 19 18 17 16
5 16 11 17 16 21 19 18 16
6 19 19 11 18 16 21 19 18
7 17 18 19 13 18 16 21 19
8 15 19 17 19 13 18 16 20
9 15 13 19 16 19 13 17 16
10 16 15 14 18 16 19 13 17
11 15 18 15 12 18 16 18 13
12 5 2 5 3 2 4 3 4

Aantal leerlingen 131 133 134 136 142 144 142 139
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 65 66 64 68 74 74 75 69
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 66 67 70 68 68 70 67 70

"Gewichtsleerlingen" 0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 6 6 6 6 6 6 6 6
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 859 m2 869 m2 874 m2 884 m2 914 m2 924 m2 914 m2 899 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 6 6 6 6 6 6 6 6
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 4 4 4 4 4

aantal 4-jarigen op de school 13 18 17 21 19 18 17 16
basisgeneratie 4-jarigen 211 232 224 220 236 223 207 192
deelname percentage 6,2% 7,8% 7,6% 9,5% 8,2% 8,2% 8,2% 8,2%

Resultaten methode 2

ontwikkeling basisgeneratie 0 222 221 202 190
1 214 234 214 206 191
2 224 223 239 227 210 195
3 230 229 218 239 226 209 194
4 211 232 224 220 236 223 207 192
5 228 214 233 227 218 234 221 204
6 254 233 214 234 228 219 235 222
7 241 256 230 221 231 225 216 232
8 227 242 258 233 219 229 223 214
9 259 227 243 257 231 218 228 222
10 265 255 233 247 253 228 214 224
11 248 266 261 232 244 250 225 212
12 235 248 273 263 234 246 252 227

totaal basisgeneratie 4-11 jarigen + 30% 12 jarigen 2.004 1.999 1.978 1.950 1.931 1.900 1.844 1.789
totaal aantal lln. 4-12 jaar 131 133 134 136 139 141 140 140
deelname percentage 6,5% 6,7% 6,8% 7,0% 7,2% 7,4% 7,6% 7,8%

Aantal leerlingen 131 133 134 136 139 141 140 140
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 65 66 64 68 72 72 74 69
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 66 67 70 68 67 69 66 71

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
10 6 4 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 6 6 6 6 6 6 6 6
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 859 m2 869 m2 874 m2 884 m2 899 m2 909 m2 904 m2 904 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 6 6 6 6 6 6 6 6
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 4 4 4 4 4

Resultaten gemiddelde methode 1 en 2

Aantal leerlingen 131 133 134 136 141 142 141 140

- waarvan 4 t/m 7 jarigen 65 66 64 68 73 73 74 69
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 66 67 70 68 68 69 67 71

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 6 6 6 6 6 6 6 6
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 859 m2 869 m2 874 m2 884 m2 909 m2 914 m2 909 m2 904 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 6 6 6 6 6 6 6 6
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 4 4 4 4 4

Historische gegevens Prognose gegevens 

Bijlage 1

Pagina 5 van 8



Prognoseresultaten voor de korte termijn van
CBS de Fontein
voedingsgebied gemeente Hillegom

Resultaten methode 1 leef-
tijd 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

4 22 29 21 25 26 24 22 21
5 30 26 27 22 25 26 24 22
6 25 30 26 28 22 25 26 24
7 21 25 28 25 28 22 25 26
8 40 22 28 29 25 27 22 24
9 33 38 21 27 29 25 27 21
10 32 30 39 20 27 28 24 27
11 28 25 31 31 20 26 28 24
12 7 8 10 4 8 5 7 8

Aantal leerlingen 238 233 231 211 210 208 205 197
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 98 110 102 100 101 97 97 93
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 140 123 129 111 109 111 108 104

"Gewichtsleerlingen" 0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 10 10 10 9 9 9 9 8
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 1.397 m2 1.372 m2 1.362 m2 1.261 m2 1.256 m2 1.246 m2 1.231 m2 1.191 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 10 10 10 9 9 9 9 8
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 7 7 6 7 6

aantal 4-jarigen op de school 22 29 21 25 26 24 22 21
basisgeneratie 4-jarigen 211 232 224 220 236 223 207 192
deelname percentage 10,4% 12,5% 9,4% 11,4% 10,9% 10,9% 10,9% 10,9%

Resultaten methode 2

ontwikkeling basisgeneratie 0 222 221 202 190
1 214 234 214 206 191
2 224 223 239 227 210 195
3 230 229 218 239 226 209 194
4 211 232 224 220 236 223 207 192
5 228 214 233 227 218 234 221 204
6 254 233 214 234 228 219 235 222
7 241 256 230 221 231 225 216 232
8 227 242 258 233 219 229 223 214
9 259 227 243 257 231 218 228 222
10 265 255 233 247 253 228 214 224
11 248 266 261 232 244 250 225 212
12 235 248 273 263 234 246 252 227

totaal basisgeneratie 4-11 jarigen + 30% 12 jarigen 2.004 1.999 1.978 1.950 1.931 1.900 1.844 1.789
totaal aantal lln. 4-12 jaar 238 233 231 211 209 205 199 193
deelname percentage 11,9% 11,7% 11,7% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8% 10,8%

Aantal leerlingen 238 233 231 211 209 205 199 193
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 98 110 102 100 101 96 94 91
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 140 123 129 111 108 109 105 102

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 10 10 10 9 9 9 8 8
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 1.397 m2 1.372 m2 1.362 m2 1.261 m2 1.251 m2 1.231 m2 1.201 m2 1.171 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 10 10 10 9 9 9 8 8
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 7 7 6 6 6

Resultaten gemiddelde methode 1 en 2

Aantal leerlingen 238 233 231 211 210 207 202 195

- waarvan 4 t/m 7 jarigen 98 110 102 100 101 97 96 92
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 140 123 129 111 109 110 106 103

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 10 10 10 9 9 9 8 8
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 1.397 m2 1.372 m2 1.362 m2 1.261 m2 1.256 m2 1.241 m2 1.216 m2 1.181 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 10 10 10 9 9 9 8 8
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 7 7 7 6 6

Historische gegevens Prognose gegevens 
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Prognoseresultaten voor de korte termijn van
de Toermalijn, Vrije school
voedingsgebied gemeente Hillegom

Resultaten methode 1 leef-
tijd 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

4 16 11 12 22 18 17 17 16
5 16 17 13 15 22 18 17 16
6 16 16 19 18 15 22 18 17
7 17 14 17 24 18 15 22 18
8 18 18 15 19 24 18 15 21
9 16 21 17 18 19 24 17 15
10 21 17 22 19 18 19 23 17
11 18 20 16 20 19 18 18 23
12 7 6 1 1 3 3 3 3

Aantal leerlingen 145 140 132 156 156 154 150 146
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 65 58 61 79 73 72 74 67
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 80 82 71 77 83 82 76 79

"Gewichtsleerlingen" 0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 6 6 6 7 7 6 6 6
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 929 m2 904 m2 864 m2 985 m2 985 m2 975 m2 955 m2 934 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 6 6 6 7 6 6 6 6
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 5 5 5 5 5

aantal 4-jarigen op de school 16 11 12 22 18 17 17 16
basisgeneratie 4-jarigen 211 232 224 220 236 223 207 192
deelname percentage 7,6% 4,7% 5,4% 10,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0%

Resultaten methode 2

ontwikkeling basisgeneratie 0 222 221 202 190
1 214 234 214 206 191
2 224 223 239 227 210 195
3 230 229 218 239 226 209 194
4 211 232 224 220 236 223 207 192
5 228 214 233 227 218 234 221 204
6 254 233 214 234 228 219 235 222
7 241 256 230 221 231 225 216 232
8 227 242 258 233 219 229 223 214
9 259 227 243 257 231 218 228 222
10 265 255 233 247 253 228 214 224
11 248 266 261 232 244 250 225 212
12 235 248 273 263 234 246 252 227

totaal basisgeneratie 4-11 jarigen + 30% 12 jarigen 2.004 1.999 1.978 1.950 1.931 1.900 1.844 1.789
totaal aantal lln. 4-12 jaar 145 140 132 156 154 152 148 143
deelname percentage 7,2% 7,0% 6,7% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0%

Aantal leerlingen 145 140 132 156 154 152 148 143
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 65 58 61 79 72 71 73 66
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 80 82 71 77 82 81 75 77

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 8 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 6 6 6 7 6 6 6 6
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 929 m2 904 m2 864 m2 985 m2 975 m2 965 m2 944 m2 919 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 6 6 6 7 6 6 6 6
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 5 5 5 5 4

Resultaten gemiddelde methode 1 en 2

Aantal leerlingen 145 140 132 156 155 152 150 145

- waarvan 4 t/m 7 jarigen 65 58 61 79 73 71 74 67
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 80 82 71 77 82 81 76 78

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 6 6 6 7 6 6 6 6
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 929 m2 904 m2 864 m2 985 m2 980 m2 965 m2 955 m2 929 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 6 6 6 7 6 6 6 6
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 5 5 5 5 5

Historische gegevens Prognose gegevens 
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Prognoseresultaten voor de korte termijn van
Fusieschool Leerwinkel en St. Jozef
voedingsgebied gemeente Hillegom

Resultaten methode 1 leef-
tijd 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

4 43 62 58 54 57 54 50 47
5 56 39 58 56 53 57 54 49
6 61 56 38 52 56 54 57 54
7 49 60 56 37 51 56 53 56
8 45 49 58 56 37 51 55 52
9 44 44 47 55 56 36 51 55
10 52 43 44 48 54 55 36 50
11 45 54 40 42 47 54 54 35
12 10 8 12 8 8 10 11 11

Aantal leerlingen 405 415 411 408 419 427 421 409
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 209 217 210 199 217 221 214 206
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 196 198 201 209 202 206 207 203

"Gewichtsleerlingen" 0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 17 18 17 17 18 18 18 17
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 2.237 m2 2.287 m2 2.267 m2 2.252 m2 2.308 m2 2.348 m2 2.318 m2 2.257 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 17 18 17 17 18 18 18 17
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 12 13 13 13 13

aantal 4-jarigen op de school 43 62 58 54 57 54 50 47
basisgeneratie 4-jarigen 211 232 224 220 236 223 207 192
deelname percentage 20,4% 26,8% 25,9% 24,5% 24,2% 24,2% 24,2% 24,2%

Resultaten methode 2

ontwikkeling basisgeneratie 0 222 221 202 190
1 214 234 214 206 191
2 224 223 239 227 210 195
3 230 229 218 239 226 209 194
4 211 232 224 220 236 223 207 192
5 228 214 233 227 218 234 221 204
6 254 233 214 234 228 219 235 222
7 241 256 230 221 231 225 216 232
8 227 242 258 233 219 229 223 214
9 259 227 243 257 231 218 228 222
10 265 255 233 247 253 228 214 224
11 248 266 261 232 244 250 225 212
12 235 248 273 263 234 246 252 227

totaal basisgeneratie 4-11 jarigen + 30% 12 jarigen 2.004 1.999 1.978 1.950 1.931 1.900 1.844 1.789
totaal aantal lln. 4-12 jaar 405 415 411 408 413 417 413 410
deelname percentage 20,2% 20,8% 20,8% 20,9% 21,4% 21,9% 22,4% 22,9%

Aantal leerlingen 405 415 411 408 413 417 413 410
- waarvan 4 t/m 7 jarigen 209 217 210 199 214 216 210 207
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 196 198 201 209 199 201 203 203

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 17 18 17 17 18 18 18 17
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 2.237 m2 2.287 m2 2.267 m2 2.252 m2 2.277 m2 2.298 m2 2.277 m2 2.262 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 17 18 17 17 18 18 17 17
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 12 13 13 13 13

Resultaten gemiddelde methode 1 en 2

Aantal leerlingen 405 415 411 408 417 421 417 410

- waarvan 4 t/m 7 jarigen 209 217 210 199 216 218 212 207
- waarvan 8 t/m 12 jarigen 196 198 201 209 201 203 205 203

'Gewichtsleerlingen' 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0

Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 oud 17 18 17 17 18 18 18 17
Ruimtebehoefte schooljaar t - t+1 nieuw 2.237 m2 2.287 m2 2.267 m2 2.252 m2 2.298 m2 2.318 m2 2.298 m2 2.262 m2

Aantal groepen voor MI op 1 januari jaar t 17 18 17 17 18 18 18 17
- Groepen 6-12 jr. voor gymnastiek 12 13 13 13 13

Historische gegevens Prognose gegevens 
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Kort verslag prognose 
voedingsgebied gemeente Hillegom

aantal leerlingen van de school
op 1 januari

basis toename GWB
jaar gene- woning- bg aantal gewichts- ruimtebeh. lln. uit totaal gewichts- ruimtebeh. name 

ratie voorraad lln. leerlingen in BVO nieuwb. lln. leerlingen in BVO BVO perc.

2009 2.004 totaal 0,229 272 27 1.606 m2 13,57%
2010 1.981 964 0,223 243 17 1.446 m2 12,27%
2011 2.004 0,225 192 19 1.192 m2 9,58%
2012 1.999 0,223 164 9 1.038 m2 8,20%
2013 1.978 0,216 148 13 963 m2 7,48%
2014 1.950 0,210 141 14 929 m2 7,23%

2015 1.931 154 0,208 141 14 929 m2 2 143 14 939 m2 10 m2 7,30%
2016 1.900 166 0,204 140 13 922 m2 5 145 14 949 m2 27 m2 7,37%
2017 1.844 331 0,198 138 13 912 m2 10 148 14 964 m2 52 m2 7,48%
2018 1.789 113 0,192 134 13 892 m2 11 145 14 949 m2 57 m2 7,49%
2019 1.777 40 0,191 133 13 887 m2 12 145 14 949 m2 62 m2 7,49%
2020 1.769 40 0,190 133 13 887 m2 12 145 14 949 m2 62 m2 7,49%
2021 1.767 30 0,190 132 13 882 m2 12 144 14 944 m2 62 m2 7,49%
2022 1.772 30 0,191 133 13 887 m2 13 146 14 954 m2 67 m2 7,49%
2023 1.766 30 0,190 132 13 882 m2 13 145 14 949 m2 67 m2 7,49%
2024 1.763 30 0,190 132 13 882 m2 14 146 14 954 m2 72 m2 7,49%
2025 1.776 0 0,191 133 13 887 m2 14 147 14 959 m2 72 m2 7,49%
2026 1.801 0 0,194 135 13 897 m2 14 149 14 969 m2 72 m2 7,49%
2027 1.805 0 0,194 135 13 897 m2 14 149 14 969 m2 72 m2 7,49%
2028 1.789 0 0,192 134 13 892 m2 14 148 14 964 m2 72 m2 7,49%
2029 1.765 0 0,190 132 13 882 m2 14 146 14 954 m2 72 m2 7,49%
2030 1.741 0 0,187 130 13 872 m2 14 144 14 944 m2 72 m2 7,49%
2031 1.718 0 0,185 129 13 867 m2 13 142 14 934 m2 67 m2 7,49%
2032 1.691 0 0,182 127 12 856 m2 13 140 14 924 m2 68 m2 7,49%

in
OBS Hilmare verschil deel-
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Kort verslag prognose 
voedingsgebied gemeente Hillegom

aantal leerlingen van de school
op 1 januari

basis toename GWB
jaar gene- woning- bg aantal gewichts- ruimtebeh. lln. uit totaal gewichts- ruimtebeh. name 

ratie voorraad lln. leerlingen in BVO nieuwb. lln. leerlingen in BVO BVO perc.

2009 2.004 totaal 0,229 252 0 1.468 m2 12,57%
2010 1.981 964 0,223 268 0 1.548 m2 13,53%
2011 2.004 0,225 274 0 1.578 m2 13,67%
2012 1.999 0,223 282 0 1.618 m2 14,11%
2013 1.978 0,216 277 0 1.593 m2 14,00%
2014 1.950 0,210 272 0 1.568 m2 13,95%

2015 1.931 154 0,208 277 0 1.593 m2 5 282 0 1.618 m2 25 m2 14,34%
2016 1.900 166 0,204 280 0 1.608 m2 10 290 0 1.659 m2 51 m2 14,74%
2017 1.844 331 0,198 276 0 1.588 m2 19 295 0 1.684 m2 96 m2 14,97%
2018 1.789 113 0,192 270 0 1.558 m2 22 292 0 1.669 m2 111 m2 15,09%
2019 1.777 40 0,191 268 0 1.548 m2 23 291 0 1.664 m2 116 m2 15,09%
2020 1.769 40 0,190 267 0 1.543 m2 24 291 0 1.664 m2 121 m2 15,09%
2021 1.767 30 0,190 267 0 1.543 m2 25 292 0 1.669 m2 126 m2 15,09%
2022 1.772 30 0,191 267 0 1.543 m2 26 293 0 1.674 m2 131 m2 15,09%
2023 1.766 30 0,190 267 0 1.543 m2 27 294 0 1.679 m2 136 m2 15,09%
2024 1.763 30 0,190 266 0 1.538 m2 28 294 0 1.679 m2 141 m2 15,09%
2025 1.776 0 0,191 268 0 1.548 m2 28 296 0 1.689 m2 141 m2 15,09%
2026 1.801 0 0,194 272 0 1.568 m2 28 300 0 1.709 m2 141 m2 15,09%
2027 1.805 0 0,194 272 0 1.568 m2 28 300 0 1.709 m2 141 m2 15,09%
2028 1.789 0 0,192 270 0 1.558 m2 28 298 0 1.699 m2 141 m2 15,09%
2029 1.765 0 0,190 266 0 1.538 m2 28 294 0 1.679 m2 141 m2 15,09%
2030 1.741 0 0,187 263 0 1.523 m2 27 290 0 1.659 m2 136 m2 15,09%
2031 1.718 0 0,185 259 0 1.503 m2 27 286 0 1.639 m2 136 m2 15,09%
2032 1.691 0 0,182 255 0 1.483 m2 26 281 0 1.613 m2 130 m2 15,09%

KBS Sint Jozef verschil deel-
in
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Kort verslag prognose 
voedingsgebied gemeente Hillegom

aantal leerlingen van de school
op 1 januari

basis toename GWB
jaar gene- woning- bg aantal gewichts- ruimtebeh. lln. uit totaal gewichts- ruimtebeh. name 

ratie voorraad lln. leerlingen in BVO nieuwb. lln. leerlingen in BVO BVO perc.

2009 2.004 totaal 0,229 389 0 2.157 m2 19,41%
2010 1.981 964 0,223 391 0 2.167 m2 19,74%
2011 2.004 0,225 397 0 2.197 m2 19,81%
2012 1.999 0,223 408 0 2.252 m2 20,41%
2013 1.978 0,216 414 0 2.282 m2 20,93%
2014 1.950 0,210 418 0 2.303 m2 21,44%

2015 1.931 154 0,208 426 0 2.343 m2 7 433 0 2.378 m2 35 m2 22,06%
2016 1.900 166 0,204 427 0 2.348 m2 15 442 0 2.423 m2 75 m2 22,47%
2017 1.844 331 0,198 427 0 2.348 m2 30 457 0 2.499 m2 151 m2 23,16%
2018 1.789 113 0,192 418 0 2.303 m2 34 452 0 2.474 m2 171 m2 23,37%
2019 1.777 40 0,191 415 0 2.287 m2 36 451 0 2.469 m2 182 m2 23,37%
2020 1.769 40 0,190 413 0 2.277 m2 37 450 0 2.464 m2 187 m2 23,37%
2021 1.767 30 0,190 413 0 2.277 m2 39 452 0 2.474 m2 197 m2 23,37%
2022 1.772 30 0,191 414 0 2.282 m2 40 454 0 2.484 m2 202 m2 23,37%
2023 1.766 30 0,190 413 0 2.277 m2 41 454 0 2.484 m2 207 m2 23,37%
2024 1.763 30 0,190 412 0 2.272 m2 43 455 0 2.489 m2 217 m2 23,37%
2025 1.776 0 0,191 415 0 2.287 m2 43 458 0 2.504 m2 217 m2 23,37%
2026 1.801 0 0,194 421 0 2.318 m2 44 465 0 2.539 m2 221 m2 23,37%
2027 1.805 0 0,194 422 0 2.323 m2 44 466 0 2.544 m2 221 m2 23,37%
2028 1.789 0 0,192 418 0 2.303 m2 43 461 0 2.519 m2 216 m2 23,37%
2029 1.765 0 0,190 412 0 2.272 m2 43 455 0 2.489 m2 217 m2 23,37%
2030 1.741 0 0,187 407 0 2.247 m2 42 449 0 2.458 m2 211 m2 23,37%
2031 1.718 0 0,185 401 0 2.217 m2 42 443 0 2.428 m2 211 m2 23,37%
2032 1.691 0 0,182 395 0 2.187 m2 41 436 0 2.393 m2 206 m2 23,37%

KBS de Giraf verschil deel-
in
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Kort verslag prognose 
voedingsgebied gemeente Hillegom

aantal leerlingen van de school
op 1 januari

basis toename GWB
jaar gene- woning- bg aantal gewichts- ruimtebeh. lln. uit totaal gewichts- ruimtebeh. name 

ratie voorraad lln. leerlingen in BVO nieuwb. lln. leerlingen in BVO BVO perc.

2009 2.004 totaal 0,229 420 0 2.313 m2 20,96%
2010 1.981 964 0,223 425 0 2.338 m2 21,45%
2011 2.004 0,225 434 0 2.383 m2 21,66%
2012 1.999 0,223 440 0 2.413 m2 22,01%
2013 1.978 0,216 444 0 2.433 m2 22,45%
2014 1.950 0,210 403 0 2.227 m2 20,67%

2015 1.931 154 0,208 415 0 2.287 m2 7 422 0 2.323 m2 36 m2 21,49%
2016 1.900 166 0,204 415 0 2.287 m2 14 429 0 2.358 m2 71 m2 21,84%
2017 1.844 331 0,198 410 0 2.262 m2 29 439 0 2.408 m2 146 m2 22,23%
2018 1.789 113 0,192 404 0 2.232 m2 33 437 0 2.398 m2 166 m2 22,58%
2019 1.777 40 0,191 401 0 2.217 m2 35 436 0 2.393 m2 176 m2 22,58%
2020 1.769 40 0,190 399 0 2.207 m2 36 435 0 2.388 m2 181 m2 22,58%
2021 1.767 30 0,190 399 0 2.207 m2 38 437 0 2.398 m2 191 m2 22,58%
2022 1.772 30 0,191 400 0 2.212 m2 39 439 0 2.408 m2 196 m2 22,58%
2023 1.766 30 0,190 399 0 2.207 m2 40 439 0 2.408 m2 201 m2 22,58%
2024 1.763 30 0,190 398 0 2.202 m2 41 439 0 2.408 m2 206 m2 22,58%
2025 1.776 0 0,191 401 0 2.217 m2 42 443 0 2.428 m2 211 m2 22,58%
2026 1.801 0 0,194 407 0 2.247 m2 42 449 0 2.458 m2 211 m2 22,58%
2027 1.805 0 0,194 408 0 2.252 m2 42 450 0 2.464 m2 212 m2 22,58%
2028 1.789 0 0,192 404 0 2.232 m2 42 446 0 2.443 m2 211 m2 22,58%
2029 1.765 0 0,190 399 0 2.207 m2 41 440 0 2.413 m2 206 m2 22,58%
2030 1.741 0 0,187 393 0 2.177 m2 41 434 0 2.383 m2 206 m2 22,58%
2031 1.718 0 0,185 388 0 2.152 m2 40 428 0 2.353 m2 201 m2 22,58%
2032 1.691 0 0,182 382 0 2.121 m2 40 422 0 2.323 m2 202 m2 22,58%

KBS Johannes verschil deel-
in
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Kort verslag prognose 
voedingsgebied gemeente Hillegom

aantal leerlingen van de school
op 1 januari

basis toename GWB
jaar gene- woning- bg aantal gewichts- ruimtebeh. lln. uit totaal gewichts- ruimtebeh. name 

ratie voorraad lln. leerlingen in BVO nieuwb. lln. leerlingen in BVO BVO perc.

2009 2.004 totaal 0,229 117 0 789 m2 5,84%
2010 1.981 964 0,223 126 0 834 m2 6,36%
2011 2.004 0,225 131 0 859 m2 6,54%
2012 1.999 0,223 133 0 869 m2 6,65%
2013 1.978 0,216 134 0 874 m2 6,77%
2014 1.950 0,210 136 0 884 m2 6,97%

2015 1.931 154 0,208 141 0 909 m2 2 143 0 919 m2 10 m2 7,30%
2016 1.900 166 0,204 142 0 914 m2 5 147 0 939 m2 25 m2 7,47%
2017 1.844 331 0,198 141 0 909 m2 10 151 0 960 m2 51 m2 7,65%
2018 1.789 113 0,192 140 0 904 m2 11 151 0 960 m2 56 m2 7,83%
2019 1.777 40 0,191 139 0 899 m2 12 151 0 960 m2 61 m2 7,83%
2020 1.769 40 0,190 138 0 894 m2 13 151 0 960 m2 66 m2 7,83%
2021 1.767 30 0,190 138 0 894 m2 13 151 0 960 m2 66 m2 7,83%
2022 1.772 30 0,191 139 0 899 m2 14 153 0 970 m2 71 m2 7,83%
2023 1.766 30 0,190 138 0 894 m2 14 152 0 965 m2 71 m2 7,83%
2024 1.763 30 0,190 138 0 894 m2 14 152 0 965 m2 71 m2 7,83%
2025 1.776 0 0,191 139 0 899 m2 14 153 0 970 m2 71 m2 7,83%
2026 1.801 0 0,194 141 0 909 m2 15 156 0 985 m2 76 m2 7,83%
2027 1.805 0 0,194 141 0 909 m2 15 156 0 985 m2 76 m2 7,83%
2028 1.789 0 0,192 140 0 904 m2 14 154 0 975 m2 71 m2 7,83%
2029 1.765 0 0,190 138 0 894 m2 14 152 0 965 m2 71 m2 7,83%
2030 1.741 0 0,187 136 0 884 m2 14 150 0 955 m2 71 m2 7,83%
2031 1.718 0 0,185 134 0 874 m2 14 148 0 944 m2 70 m2 7,83%
2032 1.691 0 0,182 132 0 864 m2 14 146 0 934 m2 70 m2 7,83%

in
KBS de Leerwinkel verschil deel-
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Kort verslag prognose 
voedingsgebied gemeente Hillegom

aantal leerlingen van de school
op 1 januari

basis toename GWB
jaar gene- woning- bg aantal gewichts- ruimtebeh. lln. uit totaal gewichts- ruimtebeh. name 

ratie voorraad lln. leerlingen in BVO nieuwb. lln. leerlingen in BVO BVO perc.

2009 2.004 totaal 0,229 243 0 1.422 m2 12,13%
2010 1.981 964 0,223 229 0 1.352 m2 11,56%
2011 2.004 0,225 238 0 1.397 m2 11,88%
2012 1.999 0,223 233 0 1.372 m2 11,66%
2013 1.978 0,216 231 0 1.362 m2 11,68%
2014 1.950 0,210 211 0 1.261 m2 10,82%

2015 1.931 154 0,208 210 0 1.256 m2 3 213 0 1.271 m2 15 m2 10,88%
2016 1.900 166 0,204 207 0 1.241 m2 7 214 0 1.276 m2 35 m2 10,89%
2017 1.844 331 0,198 202 0 1.216 m2 14 216 0 1.286 m2 70 m2 10,95%
2018 1.789 113 0,192 195 0 1.181 m2 16 211 0 1.261 m2 80 m2 10,90%
2019 1.777 40 0,191 194 0 1.176 m2 17 211 0 1.261 m2 85 m2 10,90%
2020 1.769 40 0,190 193 0 1.171 m2 17 210 0 1.256 m2 85 m2 10,90%
2021 1.767 30 0,190 193 0 1.171 m2 18 211 0 1.261 m2 90 m2 10,90%
2022 1.772 30 0,191 193 0 1.171 m2 19 212 0 1.266 m2 95 m2 10,90%
2023 1.766 30 0,190 192 0 1.166 m2 19 211 0 1.261 m2 95 m2 10,90%
2024 1.763 30 0,190 192 0 1.166 m2 20 212 0 1.266 m2 100 m2 10,90%
2025 1.776 0 0,191 194 0 1.176 m2 20 214 0 1.276 m2 100 m2 10,90%
2026 1.801 0 0,194 196 0 1.186 m2 20 216 0 1.286 m2 100 m2 10,90%
2027 1.805 0 0,194 197 0 1.191 m2 20 217 0 1.292 m2 101 m2 10,90%
2028 1.789 0 0,192 195 0 1.181 m2 20 215 0 1.281 m2 100 m2 10,90%
2029 1.765 0 0,190 192 0 1.166 m2 20 212 0 1.266 m2 100 m2 10,90%
2030 1.741 0 0,187 190 0 1.156 m2 20 210 0 1.256 m2 100 m2 10,90%
2031 1.718 0 0,185 187 0 1.141 m2 19 206 0 1.236 m2 95 m2 10,90%
2032 1.691 0 0,182 184 0 1.126 m2 19 203 0 1.221 m2 95 m2 10,90%

CBS de Fontein verschil deel-
in
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Kort verslag prognose 
voedingsgebied gemeente Hillegom

aantal leerlingen van de school
op 1 januari

basis toename GWB
jaar gene- woning- bg aantal gewichts- ruimtebeh. lln. uit totaal gewichts- ruimtebeh. name 

ratie voorraad lln. leerlingen in BVO nieuwb. lln. leerlingen in BVO BVO perc.

2009 2.004 totaal 0,229 126 0 834 m2 6,29%
2010 1.981 964 0,223 127 0 839 m2 6,41%
2011 2.004 0,225 145 0 929 m2 7,24%
2012 1.999 0,223 140 0 904 m2 7,00%
2013 1.978 0,216 132 0 864 m2 6,67%
2014 1.950 0,210 156 0 985 m2 8,00%

2015 1.931 154 0,208 155 0 980 m2 3 158 0 995 m2 15 m2 8,03%
2016 1.900 166 0,204 152 0 965 m2 5 157 0 990 m2 25 m2 8,00%
2017 1.844 331 0,198 150 0 955 m2 10 160 0 1.005 m2 50 m2 8,13%
2018 1.789 113 0,192 145 0 929 m2 12 157 0 990 m2 61 m2 8,11%
2019 1.777 40 0,191 144 0 924 m2 12 156 0 985 m2 61 m2 8,11%
2020 1.769 40 0,190 143 0 919 m2 13 156 0 985 m2 66 m2 8,11%
2021 1.767 30 0,190 143 0 919 m2 13 156 0 985 m2 66 m2 8,11%
2022 1.772 30 0,191 144 0 924 m2 14 158 0 995 m2 71 m2 8,11%
2023 1.766 30 0,190 143 0 919 m2 14 157 0 990 m2 71 m2 8,11%
2024 1.763 30 0,190 143 0 919 m2 15 158 0 995 m2 76 m2 8,11%
2025 1.776 0 0,191 144 0 924 m2 15 159 0 1.000 m2 76 m2 8,11%
2026 1.801 0 0,194 146 0 934 m2 15 161 0 1.010 m2 76 m2 8,11%
2027 1.805 0 0,194 146 0 934 m2 15 161 0 1.010 m2 76 m2 8,11%
2028 1.789 0 0,192 145 0 929 m2 15 160 0 1.005 m2 76 m2 8,11%
2029 1.765 0 0,190 143 0 919 m2 15 158 0 995 m2 76 m2 8,11%
2030 1.741 0 0,187 141 0 909 m2 15 156 0 985 m2 76 m2 8,11%
2031 1.718 0 0,185 139 0 899 m2 14 153 0 970 m2 71 m2 8,11%
2032 1.691 0 0,182 137 0 889 m2 14 151 0 960 m2 71 m2 8,11%

de Toermalijn, Vrije school verschil deel-
in
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Kort verslag prognose 
voedingsgebied gemeente Hillegom

aantal leerlingen van de school
op 1 januari

basis toename GWB
jaar gene- woning- bg aantal gewichts- ruimtebeh. lln. uit totaal gewichts- ruimtebeh. name 

ratie voorraad lln. leerlingen in BVO nieuwb. lln. leerlingen in BVO BVO perc.

2009 2.004 totaal 0,229 369 0 2.056 m2 18,41%
2010 1.981 964 0,223 394 0 2.182 m2 19,89%
2011 2.004 0,225 405 0 2.237 m2 20,21%
2012 1.999 0,223 415 0 2.287 m2 20,76%
2013 1.978 0,216 411 0 2.267 m2 20,78%
2014 1.950 0,210 408 0 2.252 m2 20,92%

2015 1.931 154 0,208 417 0 2.298 m2 7 424 0 2.333 m2 35 m2 21,60%
2016 1.900 166 0,204 421 0 2.318 m2 15 436 0 2.393 m2 75 m2 22,16%
2017 1.844 331 0,198 417 0 2.298 m2 29 446 0 2.443 m2 145 m2 22,61%
2018 1.789 113 0,192 410 0 2.262 m2 33 443 0 2.428 m2 166 m2 22,92%
2019 1.777 40 0,191 407 0 2.247 m2 35 442 0 2.423 m2 176 m2 22,92%
2020 1.769 40 0,190 405 0 2.237 m2 37 442 0 2.423 m2 186 m2 22,92%
2021 1.767 30 0,190 405 0 2.237 m2 38 443 0 2.428 m2 191 m2 22,92%
2022 1.772 30 0,191 406 0 2.242 m2 40 446 0 2.443 m2 201 m2 22,92%
2023 1.766 30 0,190 405 0 2.237 m2 41 446 0 2.443 m2 206 m2 22,92%
2024 1.763 30 0,190 404 0 2.232 m2 42 446 0 2.443 m2 211 m2 22,92%
2025 1.776 0 0,191 407 0 2.247 m2 42 449 0 2.458 m2 211 m2 22,92%
2026 1.801 0 0,194 413 0 2.277 m2 43 456 0 2.494 m2 217 m2 22,92%
2027 1.805 0 0,194 414 0 2.282 m2 43 457 0 2.499 m2 217 m2 22,92%
2028 1.789 0 0,192 410 0 2.262 m2 42 452 0 2.474 m2 212 m2 22,92%
2029 1.765 0 0,190 404 0 2.232 m2 42 446 0 2.443 m2 211 m2 22,92%
2030 1.741 0 0,187 399 0 2.207 m2 41 440 0 2.413 m2 206 m2 22,92%
2031 1.718 0 0,185 394 0 2.182 m2 41 435 0 2.388 m2 206 m2 22,92%
2032 1.691 0 0,182 388 0 2.152 m2 40 428 0 2.353 m2 201 m2 22,92%

Fusieschool Leerwinkel en St. Jozef verschil deel-
in
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Aantal leerlingen, excl. woningbouw

Naam School 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

OBS Hilmare 141 141 140 138 134 133 133 132 133 132 132 133 135 135 134 132 130 129 127

KBS Sint Jozef 272 277 280 276 270 268 267 267 267 267 266 268 272 272 270 266 263 259 255

KBS de Giraf 418 426 427 427 418 415 413 413 414 413 412 415 421 422 418 412 407 401 395

KBS Johannes 403 415 415 410 404 401 399 399 400 399 398 401 407 408 404 399 393 388 382

KBS de Leerwinkel 136 141 142 141 140 139 138 138 139 138 138 139 141 141 140 138 136 134 132

CBS de Fontein 211 210 207 202 195 194 193 193 193 192 192 194 196 197 195 192 190 187 184

de Toermalijn, Vrije school 156 155 152 150 145 144 143 143 144 143 143 144 146 146 145 143 141 139 137

Totaal 1.737 1.765 1.763 1.744 1.706 1.694 1.686 1.685 1.690 1.684 1.681 1.694 1.718 1.721 1.706 1.682 1.660 1.637 1.612

Fusieschool Leerwinkel/St. Jozef 408 418 422 417 410 407 405 405 406 405 404 407 413 413 410 404 399 393 387

Aantal leerlingen, incl. woningbouw

Naam School 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

OBS Hilmare 141 143 145 148 145 145 145 144 146 145 146 147 149 149 148 146 144 142 140

KBS Sint Jozef 272 282 290 295 292 291 291 292 293 294 294 296 300 300 298 294 290 286 281

KBS de Giraf 418 433 442 457 452 451 450 452 454 454 455 458 465 466 461 455 449 443 436

KBS Johannes 403 422 429 439 437 436 435 437 439 439 439 443 449 450 446 440 434 428 422

KBS de Leerwinkel 136 143 147 151 151 151 151 151 153 152 152 153 156 156 154 152 150 148 146

CBS de Fontein 211 213 214 216 211 211 210 211 212 211 212 214 216 217 215 212 210 206 203

de Toermalijn, Vrije school 156 158 157 160 157 156 156 156 158 157 158 159 161 161 160 158 156 153 151

Totaal 1.737 1.794 1.824 1.866 1.845 1.841 1.838 1.843 1.855 1.852 1.856 1.870 1.896 1.899 1.882 1.857 1.833 1.806 1.779

Fusieschool Leerwinkel/St. Jozef 408 425 437 446 443 442 442 443 446 446 446 449 456 456 452 446 440 434 427
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Ruimtebehoefte in bruto vloeroppervlakte, excl. woningbouw (huidige verordening)

Naam School 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

OBS Hilmare 929 929 922 912 892 887 887 882 887 882 882 887 897 897 892 882 872 867 856

KBS Sint Jozef 1.568 1.593 1.608 1.588 1.558 1.548 1.543 1.543 1.543 1.543 1.538 1.548 1.568 1.568 1.558 1.538 1.523 1.503 1483

KBS de Giraf 2.303 2.343 2.348 2.348 2.303 2.287 2.277 2.277 2.282 2.277 2.272 2.287 2.318 2.323 2.303 2.272 2.247 2.217 2187

KBS Johannes 2.227 2.287 2.287 2.262 2.232 2.217 2.207 2.207 2.212 2.207 2.202 2.217 2.247 2.252 2.232 2.207 2.177 2.152 2121

KBS de Leerwinkel 884 909 914 909 904 899 894 894 899 894 894 899 909 909 904 894 884 874 864

CBS de Fontein 1.261 1.256 1.241 1.216 1.181 1.176 1.171 1.171 1.171 1.166 1.166 1.176 1.186 1.191 1.181 1.166 1.156 1.141 1126

de Toermalijn, Vrije school 985 980 965 955 929 924 919 919 924 919 919 924 934 934 929 919 909 899 889

Totaal 10.157 10.297 10.285 10.190 9.999 9.938 9.898 9.893 9.918 9.888 9.873 9.938 10.059 10.074 9.999 9.878 9.768 9.653 9.526

Fusieschool Leerwinkel/St. Jozef 2.252 2.303 2.323 2.298 2.262 2.247 2.237 2.237 2.242 2.237 2.232 2.247 2.277 2.277 2.262 2.232 2.207 2.177 2147

Ruimtebehoefte in bruto vloeroppervlakte, incl. woningbouw (huidige verordening)

Naam School 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

OBS Hilmare 929 939 949 964 949 949 949 944 954 949 954 959 969 969 964 954 944 934 924

KBS Sint Jozef 1.568 1.618 1.659 1.684 1.669 1.664 1.664 1.669 1.674 1.679 1.679 1.689 1.709 1.709 1.699 1.679 1.659 1.639 1613

KBS de Giraf 2.303 2.378 2.423 2.499 2.474 2.469 2.464 2.474 2.484 2.484 2.489 2.504 2.539 2.544 2.519 2.489 2.458 2.428 2393

KBS Johannes 2.227 2.323 2.358 2.408 2.398 2.393 2.388 2.398 2.408 2.408 2.408 2.428 2.458 2.464 2.443 2.413 2.383 2.353 2323

KBS de Leerwinkel 884 919 939 960 960 960 960 960 970 965 965 970 985 985 975 965 955 944 934

CBS de Fontein 1.261 1.271 1.276 1.286 1.261 1.261 1.256 1.261 1.266 1.261 1.266 1.276 1.286 1.292 1.281 1.266 1.256 1.236 1221

de Toermalijn, Vrije school 985 995 990 1.005 990 985 985 985 995 990 995 1.000 1.010 1.010 1.005 995 985 970 960

Totaal 10.157 10.443 10.594 10.806 10.701 10.681 10.666 10.691 10.751 10.736 10.756 10.826 10.956 10.973 10.886 10.761 10.640 10.504 10.368

Fusieschool Leerwinkel/St. Jozef 2.252 2.338 2.398 2.443 2.428 2.423 2.423 2.428 2.443 2.443 2.443 2.458 2.494 2.494 2.474 2.443 2.413 2.383 2348
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Herkomst leerlingen naar teldatum 1 oktober 2013 
 

 

 
  



Aantallen leerlingen naar herkomst 1 oktober 2013
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Hillegom - 2181 75 126 24 268 101 89 56 739
Hillegom - 2182 188 70 384 128 20 47 51 888

Totaal gemeente Hillegom 263 196 408 396 121 136 107 1.627
Totaal overige gemeenten 9 15 10 7 15 5 49 110

Totaal ingeschreven leerlingen 272 211 418 403 136 141 156 1.737

Aandeel gemeente Hillegom 96,7% 92,9% 97,6% 98,3% 89,0% 96,5% 68,6% 93,7%
Aandeel overige gemeenten 3,3% 7,1% 2,4% 1,7% 11,0% 3,5% 31,4% 6,3%

Almere 1 1
Bloemendaal 6 6
Groningen 2 2
Haarlemmermeer 8 13 8 5 13 5 29 81
Harderwijk 1 1
Heemstede 1 1
Kaag en Braassem 1 1
Leiden 1 1
Lisse 1 1 2
Noordwijk 1 1
Noordwijkerhout 1 6 7
Teylingen 1 2 1 4
Velsen 1 1
ander land 1 1
Totaal overige gemeenten 9 15 10 7 15 5 49 110
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Basisgeneratie gemeente Hillegom

LFT 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

0 207 212 222 221 202 190 216 219 221 220 215 214 216 215 209 202 198 198 195 190 183 178 177 176

1 214 218 214 234 214 206 191 217 220 223 221 216 215 217 216 210 202 198 198 195 190 183 178 177

2 207 222 224 223 239 227 210 195 221 224 227 224 218 217 218 216 210 202 198 198 195 190 183 178

3 221 207 230 229 218 239 226 209 194 220 223 226 224 218 217 218 216 210 202 198 198 195 190 183

4 252 220 211 232 224 220 236 223 207 192 217 221 224 223 217 216 218 216 210 202 198 198 195 190

5 236 246 228 214 233 227 218 234 221 204 190 215 219 223 222 217 216 218 216 210 202 198 198 195

6 235 239 254 233 214 234 228 219 235 222 205 190 216 220 223 222 217 216 218 216 210 202 198 198

7 267 227 241 256 230 221 231 225 216 232 219 203 189 215 219 223 222 217 216 218 216 210 202 198

8 259 257 227 242 258 233 219 229 223 214 230 218 202 188 214 219 223 222 217 216 218 216 210 202

9 251 261 259 227 243 257 231 218 228 222 213 228 217 201 187 214 219 223 222 217 216 218 216 210

10 227 243 265 255 233 247 253 228 214 224 218 210 226 215 201 187 214 219 223 222 217 216 218 216

11 210 226 248 266 261 232 244 250 225 212 222 216 209 225 215 200 187 214 219 223 222 217 216 218

12 222 208 235 248 273 263 234 246 252 227 213 223 217 209 226 215 200 187 214 219 223 222 217 216

bas.gen. *) 2.004 1.981 2.004 1.999 1.978 1.950 1.931 1.900 1.844 1.789 1.777 1.769 1.767 1.773 1.766 1.764 1.776 1.801 1.805 1.790 1.766 1.741 1.718 1.692

instroom uit nieuwbouw 32 65 129 147 154 160 166 173 177 183 184 187 187 185 183 180 178 175

Totaal basisgeneratie 1.963 1.965 1.973 1.936 1.931 1.929 1.933 1.946 1.943 1.947 1.960 1.988 1.992 1.975 1.949 1.921 1.896 1.867

*) basisgenartie: 4 tiot en met 11-jarigen, plus 30% 12-jarigen
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